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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

■ W a rs z a w a , d n ia  20 s ie r p n ia  1948 r .  —  ■"

343
O K Ó LN IK  ‘ . '

z dnia 19 sierpnia 1948 r. 

w sprawie udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych.

N iektóre izby skarbow e przedstaw iają wniosk:
0 rozszerzenie kom petencji władz skarbowych I
1 II instancji w zakresie odraczania płatności 
i udzielania ra t w spłacie zobowiązań podatkow ych, 
a w szczególności zaliczek na podatek obrotow y 
i d o c h o d o w y ,  m otyw ując wnioski tym , że wobec 
dokonyw ania dom iarów zaliczek za dłuższe okresy 
czasu urzędy skarbowe i urzędy rewizyjne— z uw a­
gi na przepis § 5 lit. b) rozporządzenia w ykonaw ­
czego do art. 26 dekretu o zobowiązaniach podat­
kow ych (Dz: U . R  .P. z 1946 r. N r  51, poz. 292) — 
pozbawione są m oi ności udzielania ulg w spłacie 
dom ierzonych zaliczek.

W  związku z tym  M inisterstwo Skarbu zauważa, 
że p rzy  systemie płacenia miesięcznych zaliczek 
na podatek obrotow y i dochodow y — udzielanie 
odroczeń i ra t dla tych  zaliczek pow inno należeć 
do w yiątków , uzasadnionych szczególnymi wzglę­
dami. Z  tych  pow odów  wspom niane rozporządze­
nie wykonawcze celowo przyznaje ograniczone 
uprawnienia władzom  skarbow ym  I i II instancji 
w zakresie udzielania ra t w spłacie zaliczek podat­
kow ych. System zaliczkowego płacenia podatków  
ty lko wówczas spełni swoje zadanie, jeżeli podatn i­
cy uiszczać będą miesięczne zaliczki we właściwej 
wysokości a władze skarbowe przez systematyczną 
i term inow ą kontrolę deklarowanych zaliczek a za­
razem przez szybką i energiczną egzekucję, likwi­
dować będą bezzwłocznie zaległości w tych  zalicz­
kach. D okonyw anie dom iarów zaliczek za okresy 
kilkumiesięczne jest objawem m ezdrow ym  i świad­
czy o wadliwym  funkcjonow aniu działów w ym ia­
rowych, k tó re  dokonują dom iaru zaliczek dopiero 
po upływie dłuższego okresu czasu, niejednokrot­
nie w  zmienionej sytuacji m aterialnej podatnika, 
-a naw et po  zlikw idow aniu przez niego przedsię­
biorstwa, a więc w momencie, kiedy podatnik  nie 
jest w stanie jednorazowo zapłacić dom ierzonych 
sum, bądź też, kiedy stan m aterialny dłużnika nie 
pozwala w ogóle na pokrycie dom ierzonych żali- 
czek. W  tych przypadkach naw et udzielenie ze­
zwolenia na ratakią spłatę nie zawsze prowadzi do 
zlikwidowania zaległości podatkow ych, gdyż podat­
nik dotrzym ując w arunków  ratalnej spłaty zaleg­
łości z ty tu łu  dom ierzonych zaliczek nie zawsze 
będzie mógł płacić równocześnie bieżące należności.

Z  tych  pow odów  M inisterstwo Skarbu nie za­
m ierza rozszerzać przyznanych władzom  skarbo­
wym  I i II instancji kom petencji do udzielania ulg 
w spłacie zobowiązań podatkow ych, gdyż rozsze­
rzo n e  tych upraw nień m ogłoby pogorszyć obecny 
stan rzeczy i spowodować w zrost zaległości podat­
kowych. M inisterstw o Skarbu poleca natom iast do­
łożyć wszelkich starań celem usprawnienia akcji 
term inow ej i bieżącej kon tro li miesięcznych zali­
czek na podatek obrotow y i dochodow y oraz 
przyspieszenia tem pa egzekucji zaległych zaliczek. 
Udzielanie ulg w spłacie zobowiązań podatkow ych 
a w szczególności w spłacie zaliczek podatkow ych 
należy ograniczyć do w yjątkow ych przypadków  
i zmienić dotychczasowy pogląd, iż każde podanie 
dłużnika o udzielenie ra t, w wielu przypadkach 
w ogóle nie um otyw owane, pow inno być pozytyw ­
nie załatwione.

Ze względu na to, że w toku  lustracji stw ierdzo­
no niejednokrotnie, że władze skarbowe I instancji 
samowolnie zmieniają term iny  płatności rat, w y­
znaczonych przez władze nrzełożone, M inisterstwo 
Skarbu kategorycznie zabrania stosowania tego ro ­
dzaju p rak ty k  i ostrzega, że w razie stwierdzenia 
przekroczenia kom petencji, w inni zostaną pociąg­
nięci do odpowiedzialności.

\

zw iązku z zapytaniem  jednej z izb skarbo­
wych, czy władze skarbowe I i II instancji są 
upraw nione do um arzania wyłącznie dodatku za 
zwłokę od zaległości w nadzwyczajnym  podatku 
od wzbogacenia wojennego w zaliczkach na po­
datek obrotow y dochodow y M inisterstwo Skarbu 
wyjaśnia, że dodatek za zwłokę zgodnie z 'art. 4 
ust. 2 w związku z art. 3 dekretu  o zobowiązaniach 
podatkow ych (Dz. U  R . P. z 1946 r. N r  27, poz. 
173) stanowi część zobowiązania podatkow ego i ja­
ko należność uboczna dzieli los należności głównej. 
Skoro w spom niane rozporządzenie wykonawcze 
do art. 35 dekretu o zobowiązaniach podatkow ych 
wyłączyło z zakresu uprawnień urzędów skarbo­
wych, urzędów rewizyjnych i izb skarbowych spra­
w y um orzeń zobowiązania podatkow ego z ty tu łu  
nadzwyczajnego podatku od wzbogacenia wojen­
nego i zaliczek podatkow ych, tym  samym pozba-
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wiło władze te uprawni :ń do  um arzani' dodatku 
za zwłokę przypadającego od zaległość' w tych  pc- 
datkach.

Przepis § 4 powyższego rozporządzenia w yko­
nawczego, przewidujący możliwość um arzania sa­
m ych należności ubocznych interpretow ać należy 
w ten  sposób, że wspom niane władze skarbowe I

i II instancji są upraw nione do um arzania samegc 
dodatku za zwłokę wyłącznie od tych zaległość, 
podatkow ych,których um arzanie leży w  granicach 
ich kom petencji.

D y rek to r D epartam entu 
S. Kołakowski

(Z nak  M in. Sk. D . V. 11794/2/48).

344
O K Ó LN IK

z dnia 19 sierpnia 1948 r.

w sprawie podatku  od spożycia w zakładach gastronom icznych — S tatut wzorowy.

M inisterstwo Skarbu udziela do wiadomości pod- datku od spożycia w zakładach gastronom icz- 
ległym sobie władzom i urzędom  okólnik N r  62 nych — S tatu t wzorowy.
M inisterstwa Adm inistracji Publicznej z dnia 16 D y rek to r D epartam entu
lipca 1948 r. L. dz. SF. III. 0/6/48 w sprawie po- S. Kołakowski

(Z nak  M in. Sk. D . V. 14043/1/48).

O K Ó LN IK  N r 62 

z dnia 16 lipca 1948 r. 

w sprawie podatku od spożycia w zakładach gastronom icznych — S tatut wzorowy.

L. Dz. SF. III. 0/6/48.

Ob. Ob. W ojewodowie, Prezydenci m. 
st. W arszawy i m . Łodzi, Starostowie 
Powiatowi, Prezydenci miast, Burm i­
strzow ie i W ójtow ie gmin wiejskich 
o charakterze miejskim.

Celem ujednolicenia zasad w ym iaru i poboru 
podatku od spożycia w zakładach gastronom icz­
nych podaję w zór statu tu  tego podatk i', uzgodnio­

ny z M inisterstwem Skarbu, M inisterstwem  Ziem 
O dzyskanych i Kancelarją R ady Państwa.

Obowiązujące dotychczas w poszczególnych 
związkach sam orządowych statu ty  powyższego po­
datku  pow inny być dostosowane do załączonego 
statu tu  wzorowego.

1 zał.
M inister:

(—) Edward Osóbka-M orawski

S T A T U T  

o podatku  od spożycia w zakładach gastronom icznych.

Powiatowa — Miejska R ada N arodow a w .................... na podstawie art. 39 dekretu z dnia 20
marca 1946 r. o podatkach kom unalnych (Dz. U . B.. P. z 1947 r. N r  40, poz. 198) uchwałą
N r . . . .  powziętą na posiedzeniu w d n i u ................., a zatw ierdzoną przez Radę Państwa —
Prezydium  W ojew ódzkiej — Powiatowej R ady N arodow ej w ...........................w prow adza na rzecz

................. Powiatowego Związku Samorządowego — G m iny M iejsk ie j................................. podatek od
spożycia w zakładach gastronom icznych.

§ 1.
1. Podatkow i podlegają pryw atno-praw ne za­

wodowe i odpłatne świadczenia, polegające na 
sprzedaży do spożycia w lokalach zakładów gastro­
nom icznych potraw  i napojów, nie wyłączając ar­
tykułów , objętych m onopolam i państwow ym i, w y­
konyw ane na obszarze gmin wiejskich pow iatu . .

. . m ia s ta .....................
2. Przez „zakłady gastronom iczne” rozum ie 

się wszelkie przedsiębiorstwa przem ysłu gastrono­

micznego, jak restauracje, bary, bufety, paszteciar- 
nie, kaw iarnie, cukiernie, w iniarnie, piwiarnie, po­
koje do śniadań, pokoje gościnne, stołówki, jadło­
dajnie, w  szczególności zaś przedsiębiorstwa w ym a­
gające uzyskania koncesji na ich prowadzenie na 
podstawie przepisów dekretu z dnia 30 listopada 
1945 r. o koncesjonowaniu przedsiębiorstw  prze­
mysłu gastronom icznego (Dz. U . R . P. N r  57, 
poz. 322).
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§ 2.
W olne od podatku są świadczenia, wym ienione 

w § 1 ust. 1 niniejszego statu tu  zw olnione od po ­
datku  obrotow ego, pobieranego na rzecz Skarbu 
Państwa.

§ 3 .

1. Obowiązek podatkow y ciąży na osobach 
fizycznych, praw nych oraz spadkach nie objętych, 
w ykonyw ujących świadczenia, objęte § 1 ust. 1.

2. Jeżeli świadczenia są wykonyw ane przez spół­
ki jawne, kom andytow e, oraz spółki, nie będące 
spółkami handlowym i — obowiązek podatkow y 
ciąży na tych spółkach.

3. N a przedsiębiorstwach państwowych i samo­
rządowych oraz na przedsiębiorstwach pozostają­
cych pod zarządem  państw ow ym  lub sam orządo­
wym  ciąży obow iązek podatkow y niezależnie od 
tego, czy mają odrębną osobowość prawną.

§ 4 .

1. Obowiązek podatkow y powstaje z chwilą 
rozpoczęcia wykonyw ania świadczeń, podlegają­
cych podatkow i (§ 1 ust. 1).

2. Obowiązek podatkow y kończy się z upły­
wem roku podatkow ego, w ciągu którego zaprze­
stano wykonywania świadczeń, podlegających po­
datkowi.

§ 5.

1. Podstawę opodatkow ania stanowi obró t 
osiągnięty z ty tu łu  świadczeń w ym ienionych w § 1 
ust. 1, a ustalony przez władze skarbowe dla celów 
w ym iaru podatku  obrotow ego, pobieranego na 
podstawie każdocześnie obowiązujących w tym  
względzie przepisów.

2. Wszelkie decyzje, ustalające lub zmieniające 
rozm iar zobowiązania podatkow ego w podatku 
obrotow ym  (ust. 1), pow odują odpowiednie usta­
lenia bądź zm iany w ustaleniach rozm iaru zobo­
wiązań podatkow ych w podatku pobieranym  na 
podstawie niniejszego statutu.

3- Zakłady gastronom iczne nie mogą doliczać 
podatku, pobieranego na podstaw 'e niniejszego sta­

tu tu , do opłaty (rachunku) pobieranej za świadcze­
nia będące przedm iotem  podatku (§ 1 ust. 1), lecz 
obowiązane są podatek ten wkalkulować w odpłatę 
(cenę) za te świadczenia.

§ 6.
Podatek wynosi 10% podstaw y opodatkowania.

§ 7 -
1. Podatnicy podatku od spożycia w zakładach 

gastronom icznych obowiązani są do wpłacania 
w ciągu roku podatkow ego zaliczek miesięcznych 
na podatek.

*
2. Za podstawę do ustalenia wysokości zaliczki" 

służy obró t, osiągnięty w miesiącu ubiegłym.

3. Zaliczkę oblicza się w wysokości podatku, 
przypadającego od ustalonego w myśl ust. 2 obrotu.

4. Podatnicy obowiązani są obliczać o b ró t za 
każdy miesiąc i wpłacać zaliczki miesięczne bez 
wezwania władzy podatkow ej w term inie do dnia 
15 następnego miesiąca, składając równocześnie 
właściwej władzy podatkow ej deklarację według 
ustalonego wzoru.

5. R óżnica pom iędzy ustaloną przez władzę 
wym iarową za rok  podatkow y kw otą podatku 
a kw otą należnych zaliczek p łatna jest w ciągu 
miesiąca od dnia doręczenia decyzji.

§ 8 .

Podatek, pobierany na podstawie niniejszego 
statu tu , jest podatkiem  rzeczowym  w rozum ieniu 
art. 5 dekretu z dnia 16 m aja 1946 r. o zobow ią­
zaniach podatkow ych (Dz. U. R . P. N r  27, 
poz. 173).

' § 9 -

W ykonanie niniejszego statu tu  porucza się W y­
działowi Powiatow em u — Zarządowi Miejskiemu 
w .........................   .

§ 10.
Statu t niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia.

345
OKÓLNIK.r

z dnia 19 sierpnia 1948 r.

w sprawie interpretacji §, 4 rozp. Rady Ministrów z dnia 14 kwietnia 1948 r. o obowiązku uiszczenia 
przez niektóre kategorie gospodarstw rolnych podatku gruntowego w ziemiopłodach.

towego na 1948 r. — wykładnia przepisów i pismo 
okólne M inisterstwa A dm inistracji Publicznej 
z dnia 2 lipca 1948 r. L. dz. III. S. F. 2 — 0/27/48 
w sprawie księgowania podatku  gruntow ego.

D y rek to r D epartam entu 
S. Kołakowski

(Z nak  M in. Sk. D . V . 11994/1/48).

M inisterstwo Skarbu udziela do wiadomości pod­
ległym sobie władzom  i urzędom  okólnik N r  4/48 
Głównego Pełnom ocnika Rządow ego do sp raw 'po­
datku gruntow ego z dnia 3 lipca 1948 r. L. dz. 
P. G. — 2444 48 w sprawie stosowania § 4 rozp. 
Rady M inistrów  z dnia 14 kw ietnia 1948 r. oraz 
okólnik N r  2/48 z dnia 3 czerwca 1948 r. L. dz. 
P. G .— 1400/48 w sprawie w ym iaru podatku grun-
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G ŁÓ W N Y  PEŁN O M O C N IK  R Z ą D O W \ W arszawa, dnia 3 lipca 1948 r.
D O  SPRA W  PO D A T K U  G R U N T O W E G O  .

L. dz. PG. — 2444/48.

Stosowanie § 4 rozp. R ady M inistrów 
z dnia 14 kw ietnia 1948 r.

O K Ó L N I K  N r 4/48.

Do
W ojew ódzkich i Pow iatow ych 
Pełnom ocników  Rządow ych 
do spraw podatku gruntowego

(w s z y s t  k  i c h).

I.

W  roku 1948 podatek gruntow y płatny jest 
zgodnie z now ym  brzm ieniem  art. 13 dekretu 
z dnia 20 m arca 1946 r. o podatkach kom unalnych 
(Dz. U . R. P. z 1947 r. N r  40, poz. 198) ustalonym  
dekretem  z dnie 14 kw ietni 1948 r. (Dz. U . R. 
P. N r 21, poz. 142) w dwóch rów nych ratach — 
I rata dc dnia 1 kw ietnia oraz II rata do dnia 1 li­
stopada br., przy czym, w przypadku nieotrzym a­
nia nakazu płatniczego do dnia 1 m arca br., każdy 
podatnik obowiązany był wpłacić do dnia 1 kw iet­
nia zaliczkę na podatek w wysokości połowy po­
datku  wym ierzonego za rok  1947.

W  przypadku zaś uiszczenia tytułem  zaliczki na 
podatek kw oty  niższej niż wym ieniona w później 
doręczonym  m u nakazie płatniczym  jako pierwsza 
rata, podatnik  obowiązany był do uiszczenia róż­
nicy m iędzy tym  dwoma kw otam i (i:j. kw otą w y­
mienioną w  nakazie akc I rata, a kw otą uiszczo­
nej zaliczki) w  ciągu miesiąca od dnia doręczenia 
nakazu płatniczego.

W  zw iązku z tym , że nowelizacja przepisów 
o podatku  gruntow ym  nastąpiła w term inie p łat­
ności I ra ty  podatku  gruntowego za rok  1948 i za­
rządy gmin, w większości przypadków , nie dorę­
czyły podatnikom  nakazów  płatniczych na poda­
tek  za rok  1948 w term inie do dnia 1 m arca rb. — 
w roku  bieżącym, w większości przypadków , po­
datnicy mieli obowiązek wpłacenia W term inie do 
dnia 1 kw ietnia (bez wezwania władzy podatkowej) 
zaliczl i, w wysokości połowy, podatku w ym ierzo­
nego za ro k  1947.

W  myśl przepisu § 4 rozporządzenia Rady M ini­
strów; z dnia 14 kw ietnia 1948 r. o obow iązku 
uiszczenia przez n iektóre kategor e gospodarstw 
rolnych podatku  gruntow ego w ziemiopłodach 
(Dz. U . R . P. N r 25, poz. 169' gospodarstwa rolne 
o przeciętnej przychodowuści ponad 60 kwintali 
żyta, które w terminie do dnia 1 czerwca 1918 r. 
nie uiściły I raty (wzgl. zaliczki) podatku g ru n to ­
wego za rok  1948, uiszczają w ziemiopfjuacn cały 
podarek za rok  1948, te zaś, k tó re  uiściły czę­
ściowo, uiszczają w ziemiopłodach różnicę między 
pełnym  wym iarem  podatku za rok  1948, a uiszczo­
ną częścią pierwszej ra ty  podatku.

W  udniesien.u więc do tej grupy podatników  
(posiadających gospodarstwa rolne o przeciętnej 
przychodowości ponad 60 kw intali żyta), tym  spo­
śród nich, k tó rzy  w term inie do dnia 1 czerwca br. 
nie uiścili całej lub też części I ra ty  (wzgl. zaliczki) 
podatku  gruntowego na ro k  1948, należy do dnia 
2 f lipca br. doręczyć indywidualne decyzje (wg. 
załączonego w zoru) o dokonanym  przeliczeniu za­
ległości gotówkowej całej lub też części I raty (za­
liczki) podatku, na rów now artość w ziemiopłodach* 
Sposób dokonyw ania przeliczeń (zastosowanie § 4) 
ilustrują następujące przykłady.

Przykład 1
Podatnikow i A, posiadającemu gospodarstwo 

rolne o  przeciętnej przychodowości 75 kw intali 
żyta, doręczono w  dn :u 25 lutego 1948 r. nakaz 
płatniczy na podatek gruntow y za rok  1948 w na­
stępującej wysokości:

I rata podatku  w gotówce — 900u zł,
II rata — 9000 zł przeliczona na zboże wynosi 

450 kg.

Podatnik  u iś ć ' część I ra ty  w dniu 1 kwietnia, 
resztę zaś I raty  w dniu 25 maja br. § 4 rozp. Rady 
M inistrów  w danym  przypadku nie m a zastoso­
wania.

Przykład 2
Podatnikow i A (z przykładu 1) doręczono na­

kaz płatniczy na podatek gruntow y za rok  1948 
w d n u  5 maja br.

Podatnik  u iśo ł tylko w dniu 1 kw ietnia zaliczkę 
na podatek w wysokości połowy w ym iaru za rok  
1947 tj. 8000 zł.

Różnica m iędzy I ratą (9000 zł), a zaliczką 
(8000 zł) wynosi 1000 zł i płatna jest w ciągu mie­
siąca md dn:a doręczenia nakazu płatniczego tj. 
w  term inie do dnia 5 czerwca br. W  stosunku do 
podatnika A, k tó ry  w term inie do  dnia 1 czerwca 
br. uiścił ty lko  zaliczkę na podatek — § 4 nie ma 
zastosowania.

Przykład 3’.
Podatnikow i A (z przykładu 1) doręczono na­

kaz płatniczy na podarek gruntow y za rok 1948 
w dniu 5 maja br.
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Podatnik  uiścił w  dniu 1 kwietnia niepełną za­
liczkę w kwocie 5000 zł, (mniej niż połowa w y­
m iaru za rok 1947, k tó ra to  połowa wynosi 8000 
zł) oraz w dniu 25 maja 3000 zŁ Razem  więc uiścił 
tytułem  zaliczki 5000 -j- 3000 =  8ooo zł. W  da­
nym  przypadku § 4 nie ma zastosowania.

*
Przykład 4

Podatnikow i A  (z przykładu 1) doręczono na­
kaz płatniczy na podatek gruntow y za rok 1948 
w dniu 30 kwietnia br.

Podatnik uiścił ty lko  w dniu 1 kwietnia zaliczkę 
na podatek w wysokości 8000 zł.

Różnicę m iędzy I ra tą (9000 zł), a uiszczoną za­
liczką (8000 zł) wynoszącą 1000 zł, k tó rą  podatnik 
winien był uiścić w ciągu miesiąca od dnia dorę­
czania nakazu płatniczego tj. do dnia 30 maja — 
należy przeliczyć na zboże zgodnie z § 4.

Przykład 5
Podatnikow i A  (z przykładu 1) doręczono na­

kaz płatniczy na podatek w dniu 5 maja br.

Podatnik w term inie do dnia 1 czerwca br. nie 
uiścił ani zaliczki na podatek (w wysokości połowy 
w ym iaru za rok 1947), ani też I ra ty  (w wysokości 
podanej w  nakazie płatniczym ).

W  danym  przypadku podlega przeliczeniu na 
zboże kw ota zaliczki tj. 8000 zł, ponieważ różnica 
przypadająca do  zapłaty tj. 1000 zł, płatna jest 
w  ciągu miesiąca od dnia doręczenia nakazu płatn i­
czego tj. w  term inie do dnia 5 czerwca br.

Przykład 6
Podatnikow i A  ( z przykładu 1) doręczono na­

kaz płatniczy na podatek w dniu 30 kwietnia.

Podatnik w term inie do dnia 1 czerwca br. nie 
uiścił zaliczki, ani też I raty.

Podlega przeliczeniu na zboże cała I  rata podatku 
tj. 9000 zł.

II.
Zasady oraz datę, od k tórej należy pobierać do­

datek za zwłokę, wyjaśnia okólnik  N r  2/48 z dnia 
3 czerwca 1948 r. (L. dz. PG. 1400/48).

III.
Zm iany wynikłe z dokonanego przeliczenia po­

datku w gotówce na podatek w zbożu, w inny być 
wprow adzone do księgi bierczej i rejestru wym ia­
rowego w sposób wskazany w załączonym w od­
pisie pisma okólnego M inisterstwa Administracji 
Publicznej z dnia 2 lipca 1948 r. N r III. SF. 
2-0-27/48.

IV.
W  przypadku odroczenia I ra ty  (zaliczki) po ­

datku gruntowego na skutek podania wniesionego 
przez podatnika na okres czasu upływający po  dniu 
1 czerwca br. postanowienia § 4 powołanego roz­
porządzenia stosowane być nie mogą. T erm in bo­
wiem płatności odroczonych należności podatko­
wych zapada z dniem  upływu term inu do którego 
zostały one odroczone i przed tym  term inem  nie 
mogą być zastosowane do tych należności rygory, 
wynikające z przekroczenia term inu płatności na­
leżności podatkow ych.

W  przypadku nieuiszczenia I ra ty  (zaliczki) 
w  term inie do którego była ona odroczona ma za­
stosowanie w o dn :esieniu do danego gospodarstwa 
rolnego przepis § 4 powołanego rozporządzenia 
R ady M inistrów.

W  załączeniu przesyła się w zór decyzji o przeli­
czeniu gotówkowej zaległości podatku gruntow ego 
I raty  na podatek w zbożu — z poleceniem w yda­
nia stosownych zarządzeń.

G łów ny Pełnom ocnik R ządow y 
(—) A. Mierzwiński

ZA R ZĄ D  G M IN Y  w 
N r. . . .

Z ałączn ik  do  o k ó ln ika  ,N r 4/48 (wzór).

......................................  1948 r.

D o
O b.

w

W obec nieuiszczenia wym ierzonej nakazem  płatniczym  z d n i a ..............................   . N r  , . . . ,
części — całości *) pierwszej ra ty  (zaliczki) podatku gruntow ego za rok 1948 w term inie określonym 
w  § 4 rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 14 kw ietnia 1948 roku o obowiązku uiszczenia przez 
n iektóre kategorie gospodarstw rolnych podatku gruntow ego w  ziem iopłodach (Dz. U . R . P. N r  25. 
poz. 169) zaległość w gotówce podlega przeliczeniu na rów now artość w ziem iopłodach wg. niżej po­
danego zestawienia:

I ra ta  p o d a tk u  g ru n to m e g o  z a  rok  1948 Po p rz e lic z en iu  
su m y  z ru b ry k i 3 
p rz y p ad a  p o d a tk u  

uj życie  
k g -

W y m ia r  J l-e j ra ty  
p o d a tk u  uj życie  

u jynosi

kg-

O g ó ln a  ilo ść  ży ta  
z ty tu łu  I  i I i-e j 

ra ty  p o d . g ru n t, za  
ro k  1948 (ru b r. 4  i 5)

UJ kg.

W y m ie rzo n o  

UJ zł

W p ła c o n o

zł

Z a leg ło ść  n a  
d z ie ń  1.VI.48 r. 

z ł

1 2 3 4 5 6
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W ym ienioną w  rubryce 6 ilość żyta należy dostarczyć do p unk tu  zsypu w ...............................

w  term inie ustawą przewidzianym .

O d niniejszei decyzji dotyczącej przeliczenia na ziem iopłody nieuiszczonej lależności z ty tu iu  

I-ej ra ty  podatku gruntow ego w gotówce (rubr. 4) służy praw o wniesien a odwołanią do W ydziału

Powiatowego w ..................................za pośrednictw em  tu t. zarządu gminnego w ciągu 30 dni od daty

jej doręczenia.

W ójt
*) zbedne skreślić.

G ŁÓ W N Y  PEŁN O M O C N IK  R Z Ą D O W Y  W arszawa, dnia 3 czerwca 1948 roku.
D O  SPR A W  PO D A T K U  G R U N T O W E G O  

L. dz. PG. — 1400/48.

W ym iar podatku gruntow ego na 1948 r. — 
wykładnia przepisów.

O  K O L N  I K N r  2/48.

D o
W ojew ódzkich i Pow iatow ych 
Pełnom ocników  Rządow ych 
do spraw podatku gruntowego

W  związku z wątpliwościom i dotyczącym i sto­
sowania przepisów praw nych przy  w ym iarze i po­
borze podatku gruntow ego za 1948 r. — wyjaśn,ia 
się co następuje:

Podstawa opodatkowaniu.
W  myśl postanow ień crt. 7 dekretu  z dnia 20 

m arca 1946 r. o  podatkach kom unalnych (Dz. U. 
P. N r  40, poz. 198 z 1947 r.) ze zm ianami w yni­
kającymi z dekretu z ai lia 14 kw ietnia 1940 r. (Dz. 
U . R P. N r  21, poz. 142) podstawę opodatkow a­
nia stanowi przychód szacunkowy z gospodarstwa 
rolnego będący iloczynem:

1) liczby , hektarów  gruntów  wchodzących 
w skład gospodarstwa rolnego w danym roku 
podatkowym,

2) norm y przeciętnej przychodowości g run .ów  
o n z

3) przeciętnej ceny jednego kw intala żyta u p a lo ­
nych (ad 2 i 3) rozporządzeniem  M inistrów  
Adm inistracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
w porozum ieniu z M inistram i R olnictw a i Re" 
form  Rolnych, Aprowizacji oraz Skarbu 
w zw iązku z w ym :arem  podatku gruntowego 
na 1948 r.

Opodatkowanie przymulisk na wodach płynących.
Przym uliska powstające stopniow o przy  grun­

tach nadbrzeżnych zarów no jak i odsypiska jakie 
tw orzy woda płynąca, wreszcie grun ty  wyłaniające 
się z pod zalewów wywołanych zerwaniem  tam  
w czasie działań wojennych wymagają w zasadzie 
dłużej trw ających zabiegów w celu przyw rócenia 
im charakteru gruntów  podlegających opodatko­
waniu podatkiem  gruntow ym . F zepis § 26 ust. 2
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p k t. 1 rozporządzenia M inistrów  Adm:n-'stracji 
Publicznej i Ziem Odzyskanych z d n ’a 20 czerwca 
1947 roku  w sprawie wykonania dekretu o podat­
kach kom unalnych (Dz. U . R . P. N r  51, poz. 258), 
upoważnia władze w ym iarow e do orzekania, na 
podstawie posiadanych danych, czy g run ty  te 
w konkretnym  przypadku należy uznać za n  euży- 
tek podlegający zwolnieniu w myśl przepdów  a>-t. 9 
pk t. 1 dekretu o podatkach kom unalnych.

Opodatkowanie grantów przeznaczanych dla szkół
rolniczych.
Z Państwowego Funduszu Ziemi wyznaczono 

i wydzielono na niektórych terenach g run ty  do 
użytkow ania mających powstać szkół rolniczych, 
spośród k tó rych  to  gruntów  nie wszystkie zostaiy 
dotychczas p rzez  szkoły rolnicze-objęte i nie są 
przez nie użytkow ane. W  związku z powyższym 
wyjaśniam, że do gruntów  w ytypow anych ty lko  dla 
szkół rolniczych, lecz przez te szkoły dotychczas 
ni zużytkow anych, nie może mieć zastosowania u l­
gowa stawka podatku gruntow ego przewidziana 
w art. 10 ust. 3 pk t. 2 Jek r :tu o podatkach kom u­
nalnych.

G run ty  te mają być opodatkow ane na zasadach 
ogólnych t. zn., że w ym iaru podatku należy doko­
nać na imię P. F. Z. lub użytkow nika z wyłącze­
niem  dzierżawcy, z zastosowaniem odpowiednich 
stawek podatku przewidzianych v, art. 10 pow o­
łanego dekretu, przy  czym za podatek gruntow y 
odpowiada w mvśl przepisów art. 13 dekretu  z  dnia 
16 maja 1946 r. o zobow ązamach podatkow ych 
(Dz. U . R . P. N r  27, poz. 173) solidarnie z posia­
daczem (t. zn. P. F. Z.) także użytkow nik  lub 
dzierżą wca.
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Opodatkowanie gospodarstw rolnych spółdzielni
parcelacj, lo-osad.iiczych.

Okoliczność, że pew na ilość parcelantów  zrze­
szonych n. p.w spółd; ielni parcelacyjiio-nsadniczej 
gospodaruje na swych parcelach wspólnie, nie ttea- 
sadnia traktowanie gruntów uprawianych przez 
nich wspólnie jako jedno gospodarstwo rolne, 
w rozum ieniu art. 4 dekretu o podatkach kom u­
nalnych. Parcelanci bowiem są właścicielami nada­
nych im parcel nie zaś współwłaścicielami w części 
ułamkowej gruntu  nadanego kilku osobom wspól­
nie i przy  w ym iarze podatku gruntow ego należy 
grunty , nadane poszczególnym parcelantom  gospo­
darującym  na m ocy zawartej ze sobą um ow y na 
wych parcelach wspólnie — trak tow ać jako o d- 

d z i e l n e  gospodarstwa rolne.

Zwolnienie cd podatku ogródków działkowych.

Przepis art. 9 pk t. 13 dekretu z dnia 20 m arca 
1946 r. o podatkach kom unalnych, w  brzm ieniu 
nadanym  dekretem  z dnia 14 kw ietnia 1948 r. (Dz. 
U . R . P. N r  21, poz. 142) zwalnia od podatku 
gruntow ego, poczynając od 1948 roku podatkow e­
go, ogrody działkowe odpowiadające w arunkom , 
określonym  w dekrecie z dn,a 25 m arca 1946 roku 
o ogrodach działkow ych (Dz. U . R . P. N r 34, 
poz. 208).

Powołany dekret z dnia 25 m arca 1946 roku, po ­
stanawia, że obowiązek zakładania ogrodów  dział­
kow ych ciąży na gn :nach oraz zakładach pracy 
(art. 5), p rzy  czym  na cele tych ogrodów  zostaną 
użyte grunty , k tó re  stanowią własność gminy 
względnie zakładów pracy, lub też k tó re będą na­
byte bądź wydzierżawione przez gminę na te cele 
(art. 7). -

W  dalszych przep'sach dekret postanawia, że 
gm iny i zakład)' pracy wydzierżawiają ogrody 
działkowe zorganizowanym w celu prowadzenia 
tych  ogrodów  towarzystwom ogrodów działko­
wych, które oddają w poddzierżawę swoim człon­
kom  poszczególne działki (art. 12) i że użytkow ni­
kam i działek mogą być ty lko osoby, k tó re  m. po­
siadają gruntu  do  upraw y w obrębie osiedla, upra­
wiają działki dla potrzeb własnych i swej rodz ny, 
w ykonują pracę na działce bez pom ocy sil najem ­
nych i należą do miejscowego towarzystwa ogro­
dów działkowych (art. 13).

Powołane wyżej przepisy są wspólne zarów no dla 
ogrodów  działkowych stałych, jak też i czasowych. 
W  odniesieniu zaś do ogrodów  ds ialkowych sta­
łych, dekret zastrzega, że ogród tak i w inien obej­
m ować conajmnie; 40 działek, z k tó ry ch  każda po ­
w inna mieć obszar 100 do 500 m 2 (art. 11). Za­
strzeżenie to  nie dotyczy jednak ogrodów  działko­
w ych czasowych (art. 17), k tó re  mogą obejmować 
dowolną ilość działek, o  dowolnej powierzchni.

Z powyższego wynika, że nie wszystkie t. zw. 
„ogrody działkowe" będą wolne od  podatku grun­
towego, lecz jedynie ogrody odpowiadające w arun­
kom  wyżej określonym .

Ulgi z art. 11 i 12 dekretu o podatkach komunał
nych.
Postanow ienia'art. -art. 11 i 12 dekretu o podat­

kach kom unalnych norm ują ‘w ypadki udzielania 
ulg w podatku gruntow ym . Podczas jednak, gdy 
postanowienia art. 11 dotyczą ulg związanych ze 
stanem rodzinnym  podatnika i jako takie sa obliga­
toryjne, a zatem  muszą być podatnikow i w w ypad­
ku zaistnienia w arunków  jw ustawie przew idzia­
nych udzielane, to  postanowienia art. 12 mają cha­
rak ter fakultatywny t. zn. udzielane mogą być 
w w ypadku zaistnienia nadzwyczajnych okoliczno­
ści, istotnie osłabiających zdolność płatniczą po­
datnika jak naprzykład: klęski żywiołowe, nie­
szczęśliwy przypadek, długotrwała choroba i t.p.

Zaznaczyć p rzy  tym  należy, że m om entem  decy­
dującym  o udzieleniu podatnikow i ulgi z art. 12 
dekretu o podatkach kom unalnych w in ier być fak t 
istotnego osłabienia zdolności j latniczej podatnika, 
wywołanego wym ienionym i powyżej okolicznoś­
ciami nie zaś samo zaistnienie tych okoliczności. 
Wymiary dodatkowe.

Przepis art. 156 p k t 2 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkow ym  (Dz. U . R. 
P. N r  27,. poz. 174) postanawia, że w sprawie za­
kończonej decyzją, od k tórej n e służy odwołanie 
(wym iar prawom ocny) może nastąpić wznowienie 
postępowania podatkow ego (dokonanie dodatko­
wego wym iaru) jedynie w przypadku, jeżeli między 
innym i wyjdą na iaw istotne dla sprawy nowe o k o ­
liczności faktyczne, k tó re  istniały już przy  dokona­
niu wym  aru, lecz władzy podatkow ej nie były 
wówczas znane. Do takich now ych i istotnych o ko­
liczności m ożna np. zaliczyć ujawnienie już po d o ­
konaniu wym iaru pewnej ilości gruntu  nieopodat- 
kowanego, lub też ujawnienia fak tu  posiadam i 
przez danego podatnika gruntu  w innych gm inach 
danego powiatu, k tó ra  to  okoliczność m a istotne 
znaczenie z uwagi na nowe brzm ienie art. 10 ust. 1 
dekretu o podatkach kom unalnych nadane powo­
łanym dekretem  z dnia 13 kw ietnia 1948 r. (Dz. 
cj. R . P. N r 21, poz. 142). W  powyższych przypad­
kach, o ile now o ujawnione okoliczności nie byty 
znane władzy wym iarowej podczas dokonania wy 
m iaru, m ożna i należy dokonać dodatkow ych w y­
miarów.
Dodatek za zwłokę.

Zgodnie z przepisem art. 7 dekretu z dnia 16 
maja 1946 r. o zobowiązaniach podatkow ych (Dz. 
U. R . P. N r 27, poz. 173) nie uiszczona w term inie 
płatności należność, podatkow a staje się zaległością 
od k tórej w myśl przepisu art. 38 tegoż dekretu, 
pobiera się dodatek za zwlokę, począwszy od  dnia 
następnego po upływie term inu płatności.

Z chwilą ogłoszenia dekretu z dnia 14 kwietnia 
1948 r. o zmianie dekretu z dnia 20 m arca 1946 r. 
o podatkach kom unalnych (Dz. U . R . P. N r 21, 
poz. 142) utracił m oc obowiązującą przepis art. 13 
dekretu  z d n it 2C m arca 1946 r. o podatkach ko ­
m unalnych (Dz. U . R. P. z 1947 r. N r 40, poz. 198), 

‘ustalający w swym dotychczasowym  brzm ieniu te r­
m in płatności zaliczki na podatek gruntow y 
(1 raty) na 1 m arca.
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Powołanym  dekretem  z dnia 14 kw ietnU  1948 r. 
został ustalony nowy term in  na 1 kw ietnu roku 
podatkowego.

W  zw iązku z powyższym poczynając od roku 
podatkow ego 1948, za datę od której naieży po­

bierać dodatek za zwlokę, należy uważać dzień 'na­
stępny po  upływ: e term inu płatność' I raty , względ­
nie zaliczki t. j. dzień 2 kw ietnia każdego roku.

G łów ny Pełnom ocnik Rządow y 
(—) A. M ierzwiński

RZECZPO SPO LITA  £OLSKA  
M IN ISTER STW O  

A D M IN ISTR A C JI PUBLICZNEJ 
L. dz. III. SF. 2-0/27/48.

W  sprawie księgowania 
podatku  gruntowego.

PISMO

W  związku z w prow adzoną na podstawie § 4 
rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 14 
kwietnia 1948 r. o  obowiązku szczania przez nie­
k tó re  kategorie gospodarstw rolnych podatku 
gruntow ego w ziemiopłodach (Dz. U. R . P. N r  25, 
poz. 169) zamianą w ym ierzonego podatku  g run to ­
wego w gotówce na podatek w ziemiopłodach dla 
tych  gospodarstw rolnych o przychodowości po ­
nad 6U kwintali żyta, k tó re w term inie do dnia 
1 czerwca 1948 r. lub w term inie miesięcznym od 
daty doręczenia nakazu płatniczego nie uiszczą 
pierwszej ra ty  podatku, — zachodzi potrzeba od­
powiedniego uwidocznienia dokonanej zamiany 
w odnośnych rejestrach. Dla tego celu nale :y w re­
jestrze odpisów podatku gruntow ego, w prow adzo­
nym  przed ukazaniem  się wspomnianego rozporzą­
dzenia i z tego pow odu niczawieraiącym  odpow ied­
niej rubryki, oddzielić część rubryki 16-tej „U w a­
gi", nadając jej nazwę: „odpisano na podstawie 
§ 4 — zł.“ R ubryka „U wagi" o trzym a kolejną nu­
merację „17".

Każdą dokonaną z § 4-go zamianę należy uw i­
docznić w ten sposób, że w now outw orzonej rub­
ryce 16 tej rejestru odpisów wpisuje się po odpo-

W arszawa, dnia 2 lipca 1948 r.

OK Ó LN E

Do
Obywateli W ojewodów, Prezydentów  
m. st. W arszawy i m. Łodzi, Starostów 
powiatowych, Prezydentów  miast, B ur­
m istrzów  i W ójtów .

wiednim  wypełnienii rub ryk  poprzedzających 
kw otę, jaka zostaje zamienione na zboże. N a to ­
miast w rejestrze w ym iarow ym  (przypisów), pod 
nową pozycją, wypełniając rubryki 1,* 2, 23, 28 
i 30-tą należy wpisać tę sumę kwintali, jaka zo­
stała w ym ierzona z ty tu łu  zam ienione' gotów ki. 
Przy takiej pozycji należy w uwagach zaznaczyć: 
„z § 4".

M inisterstwo Administracji1 Publicznej zaznacza, 
że wszelkie zapisy tak z ty tu łu  omawianej zamiany, 
,tk  i z innych tytułów , w inny być wprow adzane 
do rejestrów  bez żadnej zwłoki, bezpośrednio po 
dokonaniu przeliczenia, a nie wówczas, gdy po ­
datn ik  będzie uiszczał należność. Rówiiież pod-' 
kreślą się, żj w  rejestrach tych nie w olno dokony­
wać ż ’ m ych popraw ek w związku z mogącymi 
nastąpić zmi mami wym iaru.

Jednocześnie, w celu ujednostajnien a sposobu 
zapisów w rejestrze odp sów podatku gruntowego, 
należy ulgi ud: lelanc podai-nikom z pow odu klęsk 
żyw iołowych uwidaczniać w rubrykach 12 i 13-tej 
tegoż rejestru.

p. o. Dy rek to r D epartam entu 
(— ) St. Rybicki

346
OKÓLNIK

z dnia 20 sierpnia 1948 r.

w sprawie obowiązku opłacania scalonego podatku obrotowego w przypadkach dokonanej reorgani­
zacji zbytu artykułów przemysłów, podległych Ministerstwu Przemysłu i Handlu. L;

W  przypadkach dokonanej reorganizacji zbytu  dzą pod bezpośredni nadzór M ir 'sterstw a Prze-
artykułów  przemysłów, podległych M inisterstwu mvsłu 'i H andlu , M inisterstwo Skarbu w poiozu-
Przem ysłu i H andlu, polegającei na tym , że dotych- mieniu z M inisterstwem Przemysłu, i H andlu  wy-
czasowe placówki zbytu  (Centrale. H andlow e, Cen- jaśnia, iż w spom n.ana reorganizacja m a charakter
trale Z bytu i t. p.) przestają podlegać C entralnym  ściśle w ew nętrzny i nie m a wpływu na pobór sca-
Zarządom  poszczególnych przemysłów i przecłio- lonego podatku obrotow ego. Placówki zbytu

*
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(Centrale H andlow e, C entrale Z by tu  i t. p.) — 
jakkolw iek przestają być zakładami Centralnych 
Zarządów  poszczególnych przem ysłów i przecho­
dzą pod bezpośredni nadzór M inisterstwa Przem y­
słu i H andlu — pozostają nada) podatnikam i j p łat­
nikam i scalonego podatku obrotowego, pobierane­
go według przepisów, obowiązujących rozporzą­
dzeń i zarządzeń M inistra Skarbu o poborze sca­
lonego podatku  obrotow ego od sprzedaży artyku­
łów przem ysłów podległych M inisterstwu Przem y­
słu i H andlu.

D y rek to r D epartam entu
S. Kołakowski

(Z nak  M in. Sk. D . V. 13580/3/48).

KOM UNIKAT  
o unieważnieniu blankietu pokwitowania kasowego

M inisterstw o Skarbu powiadamia, że w Karie 
5-go U rzędu Skarbowego w Łodzi stw ierdzono 
brak blankietu pokw itow ania kasowego Seria A za 
N r  240192 b, k tó ry  niniejszym unieważnia się.

KOM UNIKAT  

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych
M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 

w Kasie U rzędu Skarbowego w N ow ym  Sączu, 
O kręgu Izby Skarbowej w Krakowie stwierdzono 
brak  pięciu pokw itow ań dziennika specjalnego 
w zór N r  1, Seria C za N s  646001 a, b, c, d, e, k tóre 
niniejszym unieważnia się.

KOM UNIKAT  
o unieważnCniu blankietów pokwitowań kasowych

M inisterstwo Skarbu unieważnia 56 blankietów 
pokw itow ań kasowych dla poborców, Seria A od 
N r  4745 do N r  4800, 50 blankietów  pokw itow ań 
kasowych na podatek zryczałtow any a zł 50, od 
N r  165801 do N r  165850 oraz 7 blankietów po­
kw itow ań kasowych na podatek zryczałtowany 
a zł 25, od N r  53494 do Nr. 53500, zagubione przez 
poborcę skarbowego w U rzędzie Skarbowym 
w M alborku okręgu Izby Skarbowej w Gdańsku.

KOM UNIKAT  
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych

M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 
w Izbie Skarbowej we W rocławiu ujawniono brak 
pięciu pokw itow ań dz:ennika specjalnego w zór 
N r  1, Seria B od N r  ^83601 a do 783640 e.

Brakujące blankiety pokw itow ań unieważnia się.

K o m u n ik aty  i ogłoszenia

K o m u n ik at o uniew ażnieniu  b lan k ie tu  pok w ito w a .u a  kaso­
wego'.

K o m u n ik at o . uniew ażnień-u b lank ie tów  pok w ito w ań  kaso­
w ych.

K o m u n ik at o uniew ażnieniu  b lank ie tów  pok w ito w ań  kaso­
w ych.

K o m u n ik a , o uniew ażnieniu  b lank ietów  po k w ito w ań  kaso­
w ych.

K o m u n ik at o uniew ażnieniu  b lank ie tów  po k w ito w ań  kaso­
w ych.

Ogłoszenia o un iew ażnieniu  legitym acji u rzędow ych.
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RK - 
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Z PP - 
P C D  
PW - 
M O Sk-
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U
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R
Z
I
O
O b  - 
U ch  - 
Rp 
Reg

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :  

dział o rgan izacy jny  i osobow y
gospodarczy i b u d żeto w y  reso -tu  

_ k a rn y  sk arbow y  •
O ch ro n y  Skarbow ej 

o b ro tu  pieniężnego i k red y tu  
b udżetow y
finansów  i p o d a tk ó w  kom unalnych  
rachunkow o-kasow y  
ceł
zobow iązań i postępow ania  podatkow ego 
p o d a tk ó w : ob ro tow ego  i dochodow ego 
p o d a tk u  od w ynagrodzeń  
p o d a tk u  od nabycia  p raw  m ajątkow ych  

i op ła ty  skarbow ej 
in nych  p o d a tk ó w  bezpośrednich  
egzekucji adm in istracy jnej 
akcyz
m onopolów  
ubezpieczeń 
spółdzielczości 
likw idacy jny  
różnych  
zarządzenie 
in stru k c ja  
o k ó ln ik  
obwieszczenie 
uchw ała 
rozporządzen ie  
regulam in
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KOM JNIKAT  

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych
M inisterstwo Skarbu uniew ażnij niew ykorzy­

stane blankiety pokw itow ań na przedpłaty podat­
ku obrotow ego i dochodowego od uboju zwierząt 
rzeźnych Seria A, od N r  573801 do N r  574000 
włącznie, skradzione p. o. rejonow. lekarza w etery­
narii w Krzepicach, okręgu Izby Skarbowej w Kiel­
cach.

OGŁOSZENIA
o uniew ażnieniu  legitym acyj urzędow ych .

U niew ażnia się leg itym ację u rzędow ą N r  49, w ystaw ioną 
p rzez  D yrekcję  Cel w  G liw icach na nazw isko Galiosa Józefa, 
rew . skarbow ego w  U rzędzie C elnym  w  C hałupkach .

U niew ażnia się legitym ację u rzędow ą N r  335, w ystaw ioną 
przez Izbę Skarbow ą w  K rakow ie na nazw isko C zerneckiego 
Jana, k o n trak to w eg o  re jestra to ra  w  U rzędzie  Skarbow ym  
w M yślenicach.

U niew ażnia się legitym ację u rzędow ą N r  942, w ystaw ioną 
przez Izbę Skarbow ą w  P oznaniu  na nazw isko Stanisława 
Deplew skiego, starszego re jestra to ra  w  U rzędzie Skarbow ym  
w  Słupcy.

O k ręgow y U rząd  L ikw idacy jny  w  G dańsku  uhieW ażnia 
zgubioną legitym ację służbow ą N r  70 na  nazw isko P ertk ie - 
w icz Stanisław.

Cena zł 55

R edakcja i A dm inistracja  D zienn ika  U rzędow ego M inister­
stw a Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

P ren u m era ta : roczna  zł 2.400; pó łroczna  zł 1.300 k w arta l­
na zł 700; m iesięczna zł 300.
P ren u m era tę  należy  w płacać na k o n to  czekow e A d n in is trac ji 
D zienn ika U rzędow ego M inisterstw a S karbu  w  P. K. O. 
N r  1-4428, podając  cel w p ła ty , nazw ę in sty tu c ji w zględnie 
nazw isko i im ię wpłacającego, adres o raz  okres czasu, k tó re ­
go p ren u m era ta  do tyczy . W ysyłkę egzem plarzy  d o k onu je  
się po  o trzy m an iu  w płaty . P ren u m era tę  p rzy jm uje  się na 
okresy  od  m iesiąca następnego po do k o n an iu  w p ła ty , jednak 
na okres n ie dłuższy n iż  do końca 1948 r.
R eklam acje z pow odu n ieo trzy m an ia  n u m eru  należy  zgłaszać 
we w łaściw ym  U rzędzie  pocztow ym  na ty ch m iast po  o trz y ­
m aniu  następnego kolejnego num eru . R eklam acje k ierow ane 
do A dm inistracji pozostaną bez odoow iedzi. Pojedyńcze n u ­
m ery  są do nabycia w  A dm inistracji D ziennika U rzędow ego 
M inisterstw a SKartrn, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.
C ena ogłoszeń za 1 m ilim e tr szerokości 1 szpalty  w ynosi zł 90.

D ru k . P W P W  W arszaw a, Sanguszki L

/


